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T6 nderuar an€tar te Kuvendit t6 Komun€s dhe anetar te Komitetit p6r Politik€ dhe Financa,bazuar nd

Ligiin mbi veteqeverisjen Lokale, Ligiin mbi Financat Lokale si dhe Ligiin mbi Menaxhimin e

Financave publike dhe pergjegjesit paraqesim raportin financiar te orgartizat-ds son6 buxhetore (656) per

periudh6n Janar - eershor 2025 perfshire td hyrat vetanake tdrealintua si dhe shpenzimet buxhetore

pdr td gjitha kategorit6 ekonomike.

TE hyrat

Gjat6 periudh€s Janar - Qershor 2025 tinkasuan gjithsej td hyra vetanake nd vlerd ptej 6,749,862'61€'

Vlera e inkasuar n€ periudhen Janar - Qershor tii vitit 2025 n€ krahasim me vler6n e inkasuar tE vitit

2O24karritj piir 2oo.l2%. Sa i perket krahasimit te realizimit te t€ hyrave n€ krahasim me planin kemi

realizim prej 84.65%.

Vlera inkasuar n6 total €shte e kdnaqshme duke llogaritur se 6shtd gjysma e vitit dhe kemi realizuar te

hyra mbi 80%.

N€ vazhdim paraqesim n6 mdnyre tabelare realizimin e td hyrave p6r periudhen Janar - Qershor tC vitit

2025 dhe krahasimet me vitrn2024
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Raporti i tE hyrave vetanake Janar - Qershor 2025

paraqitja tabelare e t6 hyrave vetanake, planifikimi dhe realizimi p6r periudh6n Janar - Qershor 2025

dhe krahasimi me realizimin Janar - Qershor tE vitit 2024

Kodi

ekonomik
EmErtimi

Planifikimi i

THV 2025

Realizimi i

THV Janar -

Qershor 2025

Diferenca mes

planifikimit

dhe realizimit

Realizimi iTHV

Janar - Qershor

2024

%e

realizim

it nE

raport

2O2sl2

024

Yoe

realizi

mit te

THV

2025

40110
Tatimi n€

pron€
2,946,970.OO !,4L5,O2L.82 1,531,948.18 r,067,226.77 L32.59 48.O2

50001

Taksa-

Regiistrimi i

automieteve

470,000.00 2O5,392.33 264,607.67 171,095.00 120.05 43.70

50005
Taksa e lejeve

tE vozities
5,870.00 3,348.00 2,522.OO 4,377.OO 76.49 57.O4

s0009
Taksa p€r leje

nd€rtimi
2,000,000.00 3,753,837.75 1].,753,837.751 910,989.79 412.06 787.69

50013

Taksa pEr

gertifikatat e

lindies

115,000.00 3!,249,0O 83,751.00 38,628.00 80.90 27.17

50014

Taksa pEr

gertifikatat e

kurorEzimit

20,000.00 4,090.00 15,910.00 5,273.OO 77.56 20.45

s0015

Taksa pEr

gertifikatat e

vdekies

15,180.00 587.00 14,593.00 677.OO 86.7t 3.87

50016

Taksa pEr

gertifikata

tiera

30,000.00 436.00 29,s64.OO 44.00 990.91 L.4S

50017

Taksa pEr

verifikimin e

dokumenteve

tE ndryshme

40,000.00 183.00 39,817.00 4s7.OO 40.04 0.45

50019

Taksa tjera

administrativ

e

150,440.00
0.00

50026

Taksa p6r

legalizimin e

obiekteve

424,280.OO 30,484.4L 393,795.59 29,809.97 LO2.26 7.18

50032

Taksa pEr

certifikat€ tE

pronEsisE dhe

kopie plani

32,660.00 t,tl7.oo 31,543.00 3.42

5004s

Leje

mjedisore

komunale

670,000.00 202,454.41 467,54s.59 84,108.00 240.71 30.22

s0104
Gjobat nga

lnspektorati
30,000.00 7,004.95 22,995.O5 15,050.00 46.54 23.35

50107 Gjobat tjera 10,7s5.00 3,905.33 5,850.67 9,O79.15 43.OL 35.31

50114

Gjoba

mandatorE -

Hedhja e

mbeturinave

5,000.00 105.00 4,895.00 3,919.40 2.lo

5020s

Licenca pEr

pranim teknik

tE lokalit

5,000.00 1,s95.00 3,405.00 1,150.00 138.70 31.90

50401
Shitja e

shErbimeve
30,000.00

0.00

Faq.2 nga 15



s0408

Qiraja nga

objektet 247,400.00 24,761.53 222,638.47 69,421.66 35.67 10.01

50409 Participimet 353,060.00 L45,269.60 207,790.40 191,506.00 75.86 41.15

50504

Taksa pEr

matje e tok6s

n€ teren

372,690.O0 LO3,27L.OO 269,4t9.O0 177,906.25 58.05 27.7L

I
Gjobat e

trafikut I 763,802.00 I 520,897.OO
L46.63 I

I
Gjobat nga

eivkata I 51,635.00 I 68,120.00
75.80 I

I
Gjobat nga

APK I 3L2.48 I 3,249.26
9.62 I

Totali: 7,974,306.00 6,749,862.67 1,859,752.87 3,372,984.25 200.72 84.65

7,000,000.00

6,000,000.00

s,000,000.00

4,000,000.00

3,000,000.00

2,000,000.00

1,000,000.00

0.00

Realizimi I THV lanar - Qershor 2024 Realizimi I THV Janar - Qershor 2025

Grafiku: Krahasimi i te hyrave vetanake te vitit 2024 me te hyrat e vilit 2025

T6 hyrat nga Tatimi ne prone prej 01 .01.2025 deri me dat6n 30.06.2025 jan6 realizuar ne

vlere prej 1,415,021.82€-

Nr. Muaji viti2024 viti 2025
Krahasuar

ne%

Ngritje-

Zbritje

%

1, Janar 201,399.53 84,018.04 41-.72 58.28

2 Shkurt 130,632.02 204,953.79 1s5.89 56.89

3 Mars 153,340.86 188,318.22 122.8! 22.81

4 Prill 31.6,7!3.50 513,546.66 162.15 62.15

5 Maj 1_83,468.15 280,332.6'1. 1s2.80 52.80

6 Qershor 82,672.71 'J,43,852.50 L74.OO 74.00

Gjithsej t,068,226.77 L,4L5,OzL.82 L32.46 32.46

Faq.3 nga L5



T€ hyrat nga tatimi n6 prone n€ krahasim me gjashte mujorin e vitit 2024kan njti ngritje td

konsiderueshme n6 perqinale prej 32.46%. ue t<ete trend mund tE konstatojm6 se deri nE pdrfundim

te vitit 2025 m,,ndt€ e realizojm6 planifftimin e te hyrave nga tatimi nd prone'

lnkasimi i tE hyrave vetanake sipas pragrameve

Administrata L6332

Buxheti 17532

Kodi EmErtimi
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

s0013

Taksa pEr

gertifikatat e

lindies 38,628.00 3t,249.OO (7,379.00)

50014

Taksa per

gertifikatat e

kurordzimit 5,273.OO 4,090.00 (1,183.00)

50015

Taksa per

gertifikatat e

vdekies 677.00 587.00 (e0.oo)

50016
Taksa per

certifikata tjera 44.00 436.00 392.00

s0017

Taksa p6r

verifikimin e

dokumenteve

te ndryshme 457.OO 183.00 (274.o0)

s0107 Gjobat tjera L,723.00 2,490.00 167.00

Totali 46,802.00 39,035.00 (7,767.OO\

Kodi Emdrtimi
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

s0001

Taksa-

Regjistrimi i

automieteve 171,095.00 205,392.33 34,297.33

s0029

Taksa per

ushtrimin e

veorimtarisd

50104
Gjobat nga

lnspektorati 6,950.00 s,479.95 (1,470.0s)

50205

Licenca pEr

pranim teknik

te lokalit 1,1s0.00 1,59s.00 44s.00

50403

TE hyrat nga

shitja e

mallrave

s0408

Qiraja nga

objektet

oublike 69,427.66 24,761,.s3 (44,660.].3)

Totali 24A,616.66 237,228.8t (11,387.85)

Faq.4 nga 15



t7572

Kodi Em€rtimi
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

40110 Tatimi nE pron€ L,067,226.77 7,415,O27.82 347,795.05

Totali 1.,067,226.77 1.,415,O21,.82 347,795.05

ike 18032

ShErbimet Kadastrale 65160

Kodi EmErtimi
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

qershor 2025
Diferenca 2025-2'024

50005
Taksa e lejeve

tE vozitjes 4,377.00 3,348.00 (1,029.00)

50114

Gjobat

Mandatore dhe

hudhja e

mbeturinave 35.00 35.00

Totali 4,377.OO 3,383.00 (1-,029.00)

47tl

Kodi Em€rtimi
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

50107 Gjobat tjera 7,356.15 1,41"5.33 (s,940.82)

Totali 7,356.75 L,415.33 (s,940.82)

Kodi Em€rtimi
Realizimi i THVJanar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

50032

Taksa pEr

gertifikatat e

pronEsis dhe

kopie plani 876.00 L,177.OO 24t.Oo

50504

Taksa per matie

e tokEs nE

teren 777,906.25 !o3,27t.00 (14,635.25\

Totali 778,782.25 104,388.00 (74,394.2s],

Faq. 5 nga 15



Planifikimi Urban 66465

ShErbimet sociale 75656

ShErbimet kulturore 85032

shEndet6sor 749OO

Kodi EmErtimi
Realizimi iTHVJanar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

s0009
Taksa p6r leje

ndErtimi 910,989.79 3,753,837.75 2,842,847.96

50026

Taksa p6r

legalizimin e

obiekteve 29,809.97 30,484.47 674.44

s0045
Leje mjedisore

komunale 84,108.00 202,454.41. 118,346.41.

50104
Gjobat nga

lnspektorati 8,100.00 1,525.00 (6,s7s.00)

50114

Gjoba

mandator€ -

Hedhja e

mbeturinave 3,919.40 70.00 (3,849.40)

Totali 7,036,927.L6 3,988,371.57 2,95t,444.41.

Shdrbimet e

Diferenca 2025-2024
Kodi Em6rtimi

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025

59,578.00 (7,040.00)
50409 Participimet 56,518.00

Totali 66,618.00 59,578.00 (7,040.00)

Kodi EmErtimi
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

50019
Taksa tjera

administrative

Totali

rore

Kodi EmArtimi
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

s0409 Participimet 2,842.OO 1,946.00 (8e6.00)

1,946.00 (8e6.00)
Totali 2,842.OO

Faq. 6 nga L5



Teatri 85223

Arsimiimes6m 95130

Bogdani - 95130

Kodi Emdrtimi
Realizimi iTHVJanar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

50409 Participimet 2,017.20 780.10 (7,237.1o\

Totali 2,077.20 780.10 (1,237.10)

Arsimi 2830

Kodi EmErtimi
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

qershor 2025
Diferenca 2025-2024

50409 Participimet 109,918.30 8L,294.50 (28,623.80)

Totali 109,918.30 87,294.50 (28,623.8O\

Kodi Em€rtimi
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

qershor 2025
Diferenca 2025-2024

50409 Participimet 70,027.50 1,665.00 (8,362.s0)

Totali to,o27.50 1,665.00 (8,362.s0)

Shkolla e mesme - 951

Kodi EmErtimi
Realizimi i THV Janar -

qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

50409 Participimet 83.00 6.00 (t7.0ol

Totali 83.00 6.00 (77.00)

Faq.7 nga L5



inkasimit THV siotali

Programet
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

qershor 2025
Diferenca 2025-2024

Administrata 16332 46,802.00 39,035.00 (7,767.00)

Buxheti 17532 248,616.66 237,228.8\ (11,387.8s)

Tatimi ne pronat7572 L,067,226.77 L,4L5,021.82 347,795.05

Sherbimet publike 18032 4,377.O0 3,383.00 (1,029.00)

Pvlllaria 47LL2 7,356.15 1,,4ts.33 (s,940.82)

ShErbimet Kadastrale 55160 177,906.25 104,388.00 (74,394.2s)

Planifikimi Urban 65465 L,036,927.16 3,988,37L.57 2,951,444.41

ShErbimet e kujdesit Primar

shEndetEsor 74900 66,518.00 59,578.00 (7,040.00)

ShErbimet sociale 75556

Sh€rbimet kulturore 85032 2,842.00 1,946.00 (8s6.00)

Teatri 85223 2,077.20 780.10

Arsimi parafillor gerdhet 92830 109,918.30 87,294.sO (28,623.8Ol,

Arsimi I mesEm 95130 10,027.50 1,665.00 (8,362.s0)

Shkolla e mesme -PjetEr

Bogdani 95132 83.00 6.00 (77.00\

Gjithsej 2,780,717.99 s,934,1,13.13 3,753,721..24

TE hvrat nsa siobat e Trafil(ut dhe G

Gjobat dhe e hYra nga AP
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

Giobat e trafikut 520,897.00 763,802.OO 242,905.OO

Giobat nga gjYkata 68,120.00 51,635.00 -16,485.00

Giobat nsa APK
3,249.26 3t2.48 -2,936.78

Gjithsej 592,266.26 8L5,749.48 223,483.22

TE hvrat vetanake dhe tE indirekte (Trafiku, dhe

Lloji I tE hyrave
Realizimi i THV Janar -

Qershor 2024

Realizimi i THV Janar -

Qershor 2025
Diferenca 2025-2024

T6 hvrat vetanake 2,780,717.99 5,934,113.13 3,153,395.14

Td hyrat indirekte s92,266.26 875,749.48 223,483.22

Gjithsej 3,372,984.25 6,749,862.61 3,376,878.36

Faq. 8 nga 15



Shpenzimet buxhetore

Me Ligjin NR. 08/L-3 32 per Buxhetin e Republik€s sd Kosovds, per vitin 2l25,btxhetit i komunds se

Ferizajteshte 46,013,006.00€. Periudha Janar - Qershor 2025 karalderizohet me njd vler€ reale te

shpenzimeve buxhetore, pra deri me 30.06.2025. Buxheti ivitrt2025 nga fondet burimore, Grant Qeveritar

dhe t6 hyra vetanake, Eshte shpenzuar 32,297,493.64€ apo 70.19% td buxhetit t€ aprovuar, ne t€ giitha

programet dhe kategorit buxhetore.

Mjetet e shpenzuara nga Granti Qeveritar j and 26,522,267 .54€

Mjetet e shpenzuara nga t0 Hyrat Vetanake jane 5,775,226.L4€

Buxheti

, Buxheti i shpenzual Buxheti i pa shpenzuar

Grafiku: Buxheti dhe shPenzimi i tij

Faq. 9 nga 15



N6 vazhdim te ketij raporti n€ menyre tabelare do tC i parqesim shpenzimet buxhetore sipas burimit tE

financimit duke i specifikuar sipas programeve dhe kategorive ekonomike'

sHPENZIMET NGA GRANTI QEVERITAR sIPAS KATEGoRIVE EKONOMIKE DHE PROGRAMEVE PER JANAR.

qERSHOR TE Vlrlr 2025,F8 LO

Programet

Paga dhe

mEditje
Mallra dhe

sherbime
Komunali

Subvencio

ne

lnvestime

kapitale
Totali

ZYRA E KRYETARIT
206,443.35 77,627.19 284,070.54

ADMINISTRATA

DHE PERSONELI 120,958.19 1,956,221.5'J- 492,744.35 2,569,924.05

ZYRA E

PROKURIMIT 19,058,73
19,o58.73

ZYRA E KUVENDIT
188,652.68 10,800.70 199,453.38

BUXHETI DHE

FINANCA 742,387.29 1-48,794.10 291-,t81.39

SHERBIME

PUBLIKE, M.C.

DHE EMERGJENC
187,1,4t.97 1-,783,701-.25 2,000.00 925,214.83 2,898,058.05

INFRASTRUKTURA

PUBLIKE 33,030.30 149,974.61, 4,276,397.10 4,459,402.01,

ZYRA LOKALE E

KOMUNITETEVE 57,O5t.87 4,774.80 6L,826.67

BUJQESIA
25,711.15 431,382.90 50,000.00 507,094.05

ZHVILLIM

EKONOMIK 38,866.72 95,134.80 80,000.00 214,00L.52

KADASTRA DHE

GJEODEZIA 67,355.95 3,532.55 70,888.50

PLANIFIKIM

URBAN DHE

MJEDIS
44,235.72 198,776.OO 629,6t1.OO 872,622.72

SHENDETSIA
1,639,156.86 1,136,040.13 39,299.87 42L,128.23 3,235,625.09

SHERBIMET

SOCIALE 50,820.10 19,206. 2,719.20 72,745.O2

SHERBIMET

REZIDENCIALE 38,769.52 23,1.46.65 3,030.82 294,893.80 359,840.79

KULTUR, RINI DHE

SPORT 242,428.O4 113,O18.62 37,658.67 33,283.46 426,388.79

ARSIM
7,641,6t4.87 L,063,195.76 68,1,!2.69 499,927.06 707,234.86 9,980,085.24

GJITHSEJ
to,743,683.31 7,2L5,328.29 507,906.93 537,585.73 7,4t7,763.28 26,522,267.54

Faq. L0 nga 15



Buxheti nga granti qeveritar dhe shpenzimi sipas kategorive ekonomike Janar - Qershor viti

202s I FB 101

Kategoria ekonomike Buxheti Shpenzimi Diferenca % E shpenzimit

t 2 3=(1-2) 4=(2lL*tool

Paga dhe mdditje 20,913,354.3t 70,743,683.37 10,169,671.0O sL.37

Mallra dhe shdrbime 8,001,L37.37 7,215,328.29 785,809.08 90.18

Komunali 7L9,694.OO 607,906.93 L11,787.07 84.47

Subvencione 537,746J0 537,585.73 L60.27 99.97

lnvestime kaPitale 7,866,768.32 7,4!7,763.28 449,005.04 94.29

Totali 38,038,700.00 26,522,267.54 LL,5L6,432.46 69.72

Pdrqindja e shpenzimit tE Grantit Qeveritar eshte 69'72%o

2025 (FBZL
shpenzimet nga t6 hyrat vetanake sipas kategorive ekonomike dhe programeve per Janar - Qershor

99,974.16
ZYRA E

KRYETARIT

338,675.95
338,675.95

ADMINISTRATA

DHE PERSONELI

ZYRA E

PROKURIMIT

ZYRA E KUVENDIT

BUXHETI DHE

FINANCA

535,311.20

SHERBIME

PUBLIKE, M.C.

DHE EMERGJENC

2,198,183.672,798,r83.67
INFRASTRUKTUR

A PUBLIKE

418,394.16
59,518.10

BUJQSIA DHE

PYLLTARIA

242,540.71
ZHVILLIM

EKONOMIK

KADASTRA DHE

GJEODEZIA

Faq. L1 nga 15



373,857.OO273,884.00SHENDETSIA

SHERBIMET

REZIDENCIALE

425,508.94
KULTUR, RINI

DHE SPORT

]^39,576.34

5,775,226.1O

PLANIFIKIM

URBAN DHE

MJEDIS

100,000.00 249,554.64 349,554.64

ekonomike J Qershor tE vitit 2025

perqindja e shpenzimeve t6 te hyrave vetanake eshteZz.4g% duke ditur se n6 k6td giashtdmujor nuk

temi atotim te te hyrave vetanike ti-realintar giate muajit Qershore.

Errrvhati noa tii hvrat vetanake dhe anar -

Kategoria ekonomike Buxheti Shpenzimi Diferenca % E shpenzimit

2 3=(1-2) 4=l2lL*Loolt
L,509,t54.32 490,831.68 75.46

Mallra dhe sh6rbime 1,999,986.00

Subvencione 1,512,254.00 1,039,901.50 472,352.50 68.77

1,235,895.72 72.30
lnvestime kaPitale 4.462.066.00 3,226,]-70.28

5,775,225.LO 2,L99,O79.9O 72.42
Totali 7,974,306.00

Faq.12ngalS



sHPENZIMET ME BURIM TE FINANCIMIT GQ DHE THV SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE DHE PROGRAMEVE PER

JANAR - QERSHOR 2025

Shpenzimet me burim financimi Grant eeveritar (GQ) dhe td Hyrat Vetanake (Trrv) per periudhen

Janar - Qershor tE vitit 2025 jan} 32,297 ,493 '64€'

Programet
Paga dhe

mEditje

Mallra dhe

sherbime
Komunali Subvencione

lnvestime

kapitale
Totali

ZYRA E

KRYETARIT
206,443.35 77,627.19 0.00 99,974.76 0.00 384,044.70

ADMINISTRATA

DHE PERSONELI
120,958.19 2,294,897.46 492,744.35 0.00 0.00 2,908,600.00

ZYRA E

PROKURIMIT
19,058.73 0.00 0.00 0.00 0.00 19,058.73

ZYRA E KUVENDIT 188,652.68 10,800.70 0.00 0.00 0.00 199,453.38

BUXHETI DHE

FINANCA
1,42,387.29 245,120.70 0.00 0.00 0.00 387,507.39

SHERBIME

PUBLIKE, M.C.

DHE EMERGJENC

187,141.97 2,319,0L2.45 2,000.00 307,330.00 1-,175,208.L6 3,990,592.58

0.00 6,474,580.77 6,657,585.68INFRASTRUKTURA

PUBLIKE
33,030.30 L49,974.67 0.00

ZYRA E

KUMUNITETEV
57,O5L.87 4,774.80 0.00 0.00 0.00 61,826.67

0.00 258,877.06 149,999.00 925,488.21BUJQSIA DHE

PYLLTARIA
25,7L1.15 490,901.00

0.00 62,676.28 150,000.00 456,542.23ZHVILLIM

EKONOMIK
38,866.72 204,999.23

0.00 0.00 70,888.50KADASTRA DHE

GJEODEZIA
67,355.95 3,532.55 0.00

PLANIFIKIM

URBAN DHE

MJEDIS

44,235.72 298,776.0O 0.00 0.00 879,1.65.64 L,222,L77.36

SHENDETSIA 1,639,156.85 1-,236,O13.13 39,299.87 273,884.00 421,128.23 3,609,482.09

0.00 0.00 72,746.02SHERBIMET

SOCIALE
50,820.10 19,206.72 2,7]-9.2O

3,030.82 0.00 294,893.80 359,840.79SHERBIME

REZIDENCIALE
38,769.52 23,146.65

74,8].8.67 391,723.10 851",897.73KULTUR, RINI DHE

SPORT
242,428.O4 1,42,927.92 0.00

707,234.86 10,119,651.58
ARSIM 7,641,674.87 t,2o2,772.7O 68,',J.12.69 499,927.Ob

GJITHSEJ to,743,683.3t 8.724.482.6L 607,905.93 L,577,487.23 10,643,933.56 32,297,493.64

Faq. 13 nga 15



Kategoria ekonomike Buxheti Shpenzimi Diferenca % E shpenzimit

L 2 3=(1-2) 4=(2lL*LOOI

Paga dhe mdditje 20,913,354.3t 10,743,683.31 10,169,677.00 51.37

Mallra dhe sh6rbime 10,001.,123.37 8,724,482.6! t,276,640.76 87.24

Komunali 779,694.00 607,906.93 1.1"L,787.O7 84.47

Subvencione 2,050,000.00 1,577,487.23 472,5L2.77 76.95

lnvestime kaPitale L2,328,834.32 10,643,933.56 L,684,900.76 85.33

Totali 45,013,006.00 32,297,493.64 t3,7L5,5L2.36 70.t9

Buxheti nga burimet e financimit Ge dhe THV dhe shpenzimi sipas kategorive ekonomike Janar - Qershor

2025

ffiriturap6rqina1"t",n@grameVedhep6rqindjaeshpenzimitn6
totarin e shpenzimit. Drejtoria e arsimit merr pjes6 n6 totarin e shpenzimit me 31.33% pasuar nga Infrastruktua

shnenzimi. buxhreti i mbetur dhe ne

Programet
Buxheti i

miratuar

Shpenzimii

buxhetit

Buxhet i

mbetur

%e

shpenzimit tE

buxhetit

Yoe

shpenzimit tE

buxhetit nE

total t6

shpenzimit

ZYRA E KRYETARIT 581,734.85 384,O44.70 197,690.!5 66.02 L.19

ADMINISTRATA DHE

PERSONELI
3,140,851.50 2,908,600.00 232,251.50 92.61 9.01

ZYRA E PROKURIMIT 39,133.29 19,058.73 20,074.56 48.70 0.06

ZYRA E KUVENDIT 370,926.40 199,453.38 17t,473.O2 s3.77 o.62

BUXHETI DHE FINANCA 764,487.12 387,507.39 376,979.73 s0.59 1.20

SHERBIME PUBLIKE,

M.C. DHE EMERGJENC
4,309,743.88 3,990,692.58 319,051.30 92.60 12.36

INFRASTRUKTURA

PUBLIKE
7,630,516.05 5,657,585.68 972,930.37 87.25 20.61.

ZYRA E KUMUNITETEV 123,274.64 6]-,826.67 67,447.97 50.15 0.19

723,825.46 55.11 2.87BUJQSIA DHE

PYLLTARIA
t,649,313.67 925,488.21-

429,077.78 51.55 7.4L
ZHVILLIM EKONOMIK 885,619.41 456,542.23

KADASTRA DHE

GJEODEZIA
152,385.32 70,888.50 8t,496.82 46.52 0.22

PLANIFIKIM URBAN

DHE MJEDIS
1,392,327.L3 L,222,177.36 170,143.77 87.78 3.78

SHENDETSIA 5,413,696.23 3,609,482.09 1,8o4,214.14 66.67 1-1.18

SHERBIMET SOCIALE r73,175.44 72,746.02 L00,369.42 42.02 0.23

SHERBIME

REZIDENCIALE
483,102.03 359,840.79 L23,267.24 74.49 1".1-t

64.76 2.64KULTUR, RINI DHE

SPORT
7,315,4L8.86 85L,897.73 463,521,.13

10,119,561.58 7,467,704.60 57.54 31.33
ARSIM 17,587,366.78

GJITHSEJ 46,013,006.00 32,297,493.64 t3,7L5,5L2.36 70.L9 100.00

publike me20.6lo/o
Faq. 14 nga 15



SHPENZIMET SIPAS BURIM1T TE FINANCIMT DHE PERQINDJA

BURIMET E FINANCIM!T SHPENZIMI % NE TOTAL TE SHPENZI.

GRANTIQEVERITAR 26,522,267.54 82.12

HYRAT VETANAKE 5,775,226.\0 17.88

Gjithsej 32,297,493.64 100.00

tt" totrtin e shpenzimeve pjesEmarrja m6 e madhe 6shtd e Grantit Qeveritar me 82.12%

Krahasimi i shpenzimeve Janar - Qershor tE viteve 2025 me 2024 sipas programeve

Nd gjashtd mujor e vitit 2025kemishpenzime me td larta krahasuar me giashtd mujor e vitit 2024pEt

32.17%.Nje n-der arsyet p6r rritjen e shpenzimit pdr periudh6n Janar - Qershor 2025 dshtd edhe ekzekutimi i

vendimeve gjyqesore dhe pOrmbarimore per kontraten kolektive tC arsimit'

Programet viti2024 viti2025 Diferenca %

1. 2 3=2-1 4=2lt*100

ZYRA E KRYETARIT 288,304.92 384,044.70 95,739.78 ]-33.21

ADMINISTRATA DHE PERSONELI 7,874,0L6.61 2,908,600.00 1,034,583.39 L55.2L

ZYRA E PROKURIMIT 16,790.08 19,058.73 2,268.65 113.51

ZYRA E KUVENDIT 189,885.86 199,453.38 9,567.52 105.04

BUXHETI DHE FINANCA 299,236.47 387,507.39 88,27O.92 729.50

SHERBIME PUBLIKE, M.C. DHE EMERGJENC 3,823,591.88 3,990,692.58 L67,100.70 104.37

I N FRASTRU KTU RA PU BLI KE 3,835,873.10 6,657,585.58 2,821,712.58 1-73.56

ZYRA E KUMUNITETEV 46,336.79 61,826.67 15,489.88 133.43

BUJQSIA DHE PYLLTARIA 562,742.85 925,488.2L 362,745.36 164.46

ZHVILLIM EKONOMIK 106,115.53 456,542.23 350,426.70 430.23

KADASTRA DHE GJEODEZIA 59,036.46 70,888.50 17,852.O4 120.08

PLANIFIKIM URBAN DHE MJEDIS 442,261.29 L,222,177.36 779,9L6.O7 276.35

SHENDETSIA 2,647,521.56 3,609,482.09 961,960.53 136.33

SHERBIMET SOCIALE 49,372.49 72,746.02 23,373.53 t47.34

SHERBIMET REZIDENCIALE 72,437.69 359,840.79 287,403.10 496.76

KULTUR, RINI DHE SPORT 538,746.72 851.,897.73 313,151.01 158.13

ARSIM 9,583,701.74 10,119,661.58 535,959.84 105.59

GJITHSEJ 24,435,972.04 32,297,493.64 7,86L,52t.60 L32.L7

Faq. 15 nga 15


